令和５年１０月１３日

保護者の皆様

江戸川区立大杉東小学校

   校長  髙橋  真

江戸川っ子 study week!と家庭学習カード記入のお願い

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、ありが
とうございます。

 さて、本校では、学期に１回「江戸川っ子 s t u d y  w ee k !」を実施してお

ります。２学期の「江戸川っ子 s t u d y  w e ek !」を下記のように行います。

学年・学級の実態に応じて家庭学習の課題を出しますので、ご協力をお

願いします。

記

１．ねらい

・主体的な学習習慣の定着を目指し、児童の課題に応じた個別最適な学

びを通して基礎・基本を身に付ける。

・家庭学習についてご家庭のご協力をいただき、子供の学習状況への

理解を一層深める。

・学年×１０分以上を時間のめやすとして、学習習慣の定着を目指す。

２ ． 期 間   １ ０ 月１６日（月）～１０月２７日（金）

３ ． 内 容

・毎日の宿題とともに、学年や学級に応じた課題に取り組む。

・毎日の学習内容を家庭学習カードに書く。

４ ． 配 付 す る も の

・ 家 庭 学 習 カ ー ド … 毎 日 の 取 り 組 み を 評 価 す る カ ー ド

５．お願い

・評価の欄は、以下を参考にして記入していただくようお願いします。

  ・めやすの時間、学習し、集中して取り組むことができた…◎

  ・めやすの時間、学習に取り組むことができた…○

  ・めやすの時間、学習ができなかった…△

・「家庭学習カード」には、保護者から一言書いていただく欄がありま

す。お手数をおかけしますが、毎日のお子様の家庭学習をご確認いた

だき、サインか一言をご記入ください。

・江戸川っ子 s t u d y  w e ek !終了後、「家庭学習カード」は、担任まで必

ず提出してください。